**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Decreta Zozimi papę.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](#)

& suppeditat q̄ dicāt, nec p̄t aliquid deē q̄ vincat cū tāmiseriū impūlq̄ sit q̄ n̄x virtutefi-dei & ipsa plenius veritate vincat. Qui ei oēm vite spem respuit atq; cōrēpsit iūnica dānabilisq; cor suū disputatōe cōfundens, cū credit nihil esse q̄ a deo accipiat, ne aliquid supesse qd petat ad sanandū, sed q̄ sibi hoc abstulit vterius quid reliquit? Si ergo sunt aliqui, q̄s in sui defensionē pueritas tāta defixit, q̄ huic se dogmati dedant atq; cōiungāt, sperates hoc ad catholicā p̄tinere doctrinā, qd abhorres longius & penitus approbat aduersum, infecti illogi & monitis & verbis vt haberēt inducti, quatenus ad rectū vitę tramitē redeat, festina būt, ne diutius mente obſidēs, velut pestis eorū sensibus error inuadat. Nā si Pelagius q̄cūq; restitit loco eorū anīos, q̄ facile vel simpliciter crederēt disputādi hac affirmatiōe decepit, seu hic illi in vrbe sunt, qd nesciētes nec manifestare possumus, nec negare cum & si sunt la-teant, nec aliqñ̄ audeat, vel illū p̄dicantē ista defendere, vel talia aliq̄ nostrorū p̄sente iactare, & in tāta populi multitudine deprehendi aliquis facile nec alicubi possit agnoscī, siue in quouis terrarū loco degant dei n̄i m̄ia, gratiaq; credimus, qd facile corrigan̄t, auditā eius dānatione qui fuerit pertinax, & resistēs huius dogmatis autor inuentus, non interest, vbi isti fuerint, dū vbi cūq; inueniri potuerint, sunt sanādi, nobis tñ nec suaderi p̄t eū esse pur-gatū, quāuis ad nos à nescio qbus laicis sint gesta plata, quibus ille & auditū se crederet & absolutū. Quā vtrū vera sint dubitamus, qd sub nulla illius cōclū executōe venerunt, nec eorū aliq̄s accepimus de hac re literas, apud q̄s istius rei p̄stitit causas. Qd si de sua ille potu-islet purgatōe cōfiderē, hoc magis credimus qd egisset, qd multo verius esse poterat, vt illos cogerer epistolis suis q̄ diuidicauerāt iudicare, verū cū sint aliq̄ in ipsis posita gestisq̄ obie-cta partim misitādo ille suppressit, partim multa in se verba retorquedo, tota obſcuritate cōfudit, aliq̄ magis falsis argumētis, quā vera rōne vt ad tps videre poterat, purgauit, alia ne-gādo, alia falsa interpretatione vertēdo. Sed vtiā qd magis optandū est etiā ille se ad verā ca-tholicā fidei viā ab illo sui tramitis errore cōuertat, vt cupiat velitq; purgari, cōfiderās q̄ti-dianā dei gratiā adiutoriūq; cognoscēs, vt videat verū, & approbet ab oībus manifesta ratione correctus, nō gestorū iudicio, sed ad catholicā fidē corde cōuerto. Vñ nō possim illo-rū nec approbare nec culpare iudiciū, cū nesciamus vtrū vera sint gesta, aut si vera sunt, illā subterfugisse cōstet magis quā se in tota virtute purgasse. Qui si cōfidit, nouitq; nō omni dignū eē indignatō, qd dicat aut iā hoc totū se refutatē qd dixerat, non à nobis accersiri, sed ipse debet potius festinare, vt possit absolui. Nā si adhuc taliter sentit, qñ se n̄o iudicio qui-busuis acceptis līfis cū sciat dānandū se eē cōmittet. Qd si accercendus eēt ab his melius fieret q̄ magis pximi & nō longo terrarū spatio videntē eē distūcti, sed nō deerit cura si medi-cinā p̄beat ille materia, Poteſt em̄ dānare q̄ fenerat ac datū līfis erroris sui, vt regressum ad nos decet veniā postulare fr̄es charissimi. Librū sane q̄ eius eē dicebat nobis à vīa charitate trāmissum euolūimus, in q̄ multa blasphemā erāt, nihil qd placeret, nihil qd penitus non displiceret, à quis dānandū atq; calcandū, cuius similiā nīsi q̄ ista scripserat, nemo alter in mentē recipere atq; sentiret. Nā hoc loco de lege latius disputare velut corā posito repu-gnātq; Pelagio necessariū eē nō duximus, cū vobiscū totā ū sciētibus, parīq; nobiscū assen-sione gaudētibus, colloquamur. Tūc em̄ melius hac exēpla ponunt, qñ cū his q̄s hanc con-ſtat rey prudētē eē tractamus. Nā de naturē possibilitate, ac de libero arbitrio, & de omni dei grā, & q̄tidiana grā, cui nō sit recte sentienti vberrimū disputare. Anathematizet ergo ista q̄ sensit, vt illi q̄ eius sermonib⁹ fuerāt, p̄ceptisq; collapſi, qd randē habeat fides verā co-gnoscāt. Facilius em̄ reuocari poterūt, cū ista à suo fenerint autore dānari. Qd si ille ptina ci in hac voluerit ipietate pfistere ē agendū, q̄ten vel his possit subueniri, q̄s non suus sed huius magis error induxit, ne & illis hāc medicina pereat, cuius iste talē non admittit, nec postulat curā. Deus vos custodiat incolumes fr̄es charissimi. Data. VI. Calefī. Februarij.

¶ Item epistola familiaris ad Aurelianū Carthaginensem episcopū.

Innocētius Aurelio epo Carthaginēfi. In familiarib⁹ scriptis dilectio vera cōfisit, & fir-mius charitatis officia melius se or̄fa mereant. Quā obre p̄ fratrem n̄m Iuliū ep̄lē extrin-ſec⁹ missē r̄ndere gestui, ne apd me forſitā remaneret peculiaris negatē salutatōis offen-sa, supradictū igil fr̄ēm n̄m tuē dilectōi restituo, cū aplīce sedi dignū ad relatiōem duplicitis synodi iudicatis. Supeſt, vt orat⁹ à nobis dñs p̄ſtare dignet, q̄ten⁹ oīs ecclīe sue macula cōti-nuis laborib⁹ n̄is possit abſtergi, dñs custodiat te ī columnē ff charis. Data VI. Cal. Februr.

Incipiunt decreta Zožimi pape.

¶ Qd monachi vellaiſci nīsi p̄ grad⁹ ecclīasti-
cos nō debeat ad summū ſacerdotiſ p̄-1. ¶ Quā in ſingulis clericorū gradib⁹ tēpora
¶ Qd ſi q̄s interdicta despexerit, gra-uenire, ſint p̄fixa,

h 4 Episco-

Decreta Zozimi pape.

Piscopus Zozimus urbis Romae Hesitio epo Salonitano salutem. Exigit dilectio tua pceptum apostolicum sedis, in quo pars decretorum consentiuntur, & significas nonnullos ex monachorum ceterum, quod solicitude quoniam frequentia maior est, sed laicos ad sacerdotium festinare.

¶ Capitulum primum.

Hoc autem specialiter & sub predecessoribus nostris & nuper a nobis interdictum constat literis ad Gallias Hispaniasque transmissis, in quibus regionibus familiarius est ista presumptio, quoniam nec Aphrica super hoc admonebitur nisi habeat aliena, ne quis penitus contra patrem pcepta qui ecclesiasticis disciplinis per ordinem non fuisset ibatus, & tempore approbatione diuinis stipendiis eruditus, nequaquam ad summum sacerdotium aspirare presumeret, & non solum in eo ambitio inefficax habere, verum etiam in ordinatores eius, ut carerent eo ordine quem sine ordine contra pcepta patrum crediderat presumendum. Vnde miramur ad dilectionem tuam statuta sedis apostolica non fuisse plena. Laudamus igitur constantiam tuam frater charissime nec aliquid de pontifici censura valetis autoritatis genus expectandus est, quoniam ut talibus ambitionibus per pcepta patrum in proximis fidei constitutis occurres. Igis si quod autoritatem tuam (quod non opinamus) aestimas defuisse, supplemus, Vos obstatite talibus ordinatoibus, obstatite superbie & arrogatie venienti. Tecum faciunt pcepta patrum, tecum apostolicae sedis autoritas. Si enim officia secularia principalem locum non vestibulum actionis ingressis, sed per plurimos gradus examinatis talibus deferuntur, quod ille tam arrogans, tam impudens inuenit, ut in celesti militia quod premissus poteranda est & sicut aurum repetitis ignibus exploranda statim duxit desiderat cum tyro anno non fuerit, & prius vellet docere quod discere. Assuecat in domini castris, in lecto primus gradus, diuini rudimentis seruit nec illi vile sit exorcista, accolitus, subdiaconus, diaconus per ordinem fieri, nec hoc salutem statutis maiorum ordinatores tibi. Ia vero ad probatum fastigium talis accedit, ut & nomen etas ipse, & meritum probatum stipendium anno acta testentur, iure inde summi pontificis locum sperare debebit, facit hoc nimis remissio consacerdotum non obstat, quod pompa multitudo quoniam rursum & putat ex hac turba aliquid sibi dignitatem acquiri. Hinc passim numerosa popularitas etiam his vbi solitudo est talium reperiuntur parochias extendi cupiunt, aut quibus aliud posse non possunt, diuinos ordines largiuntur. Quod oportet districti semper esse iudicium, ratum est enim omne quod magnum est.

D II ¶ Proinde nos ne quod meritis dilectionis tuam derogaremus, ad te potissimum scripta direximus, quoniam omnes fratres & coepos nostros & facies ire notitia, non tamen eorum quoniam ea prouincia sunt sed etiam quoniam in vicinis dilectionis tuam prouincias adiunguntur. Sciet quisquis hoc postposita prem & apostolicae sedis autoritate neglexerit, a nobis districtius vindicandum, ut loci sui minime dubitet sibi constare rationem, si putat post tot prohibiciones impune posse tentari. Contumeliae enim studio fit quicquid interdictum totiens usurpatur.

E III. ¶ Hec autem singulis gradibus obseruanda sunt tamen, si ab ipsantia ecclesiasticis ministeriis nomine dederit, & iter lectores ad XX. etatis annum continuata obseruatione perduret. Si maior & grandior accesserit, quoniam post baptismum statim diuinam militie desiderat macipari, siue iter lectores siue iter exorcistas quinquennio teneat. Exide accolitus vel subdiaconus. IIII. annis sit, & sic ad bennictionem diaconatus si mereat accedit, in quo ordinem quoniam si culpe se gesierit, adhuc revertere debet. Exide suffraganatus stipendiis per tot gradus datis, proprie fidei documentis, probatum poterit, permeriri, deinde loco si eu exactior ad bonos mores vita produxit summi pontificatus sperare debet. Hac tamen lege seruata, ut neque digamus, neque videtur maritus, neque penitentes ad hos gradus possit admitti. Sane etiam defensores ecclesie quoniam laicos siue supradicta obseruatone teneant si meruerint in ordine esse clericatus. Data. 8. Calend. Martij, Honorio, XII. & Theodosio, VIII. augusti.

¶ Ad Clerum Rauennensem monitorium.

(consulibus).

F Zozimus episcopus urbis Romae cōmonitoriū probatis & diaconibus quoniam Rauennae sunt. Ex relatione fratris nostri Archidami probati qualiter suscepisti nos, vel quod egeritis cognouiimus, vel qualiter illi suscepisti sunt, & contra canones aduersum nos ad comitatum nescio qua audaci temeritate ire voluerunt. Ad vos haec quoniam nunc misimus, olim scripta feceramus, coram quas iniuriose miserat, respondentes episcolis. Sed quoniam non potuerunt rei in sua, hoc est in nostra ecclesia Romana, cum non fratribus compatis cōmorari hos ad vos illis tradēdas literas destinamus, in quibus decreto nostro sanctimus, memoratos perturbatores oīm ab apostolicae sedis nostrae cōione alienos fuisse, atque non a subscriptō probata sicut suscepistis. Illos etiam quoniam effrenato huic facto consilioque assentum cōmodare voluerunt, vestrae charitatis est estimare qualiter habeantur. Quibus hoc objecere vos debetis, quod iuxta canonum pcepta fortiter incurserunt, & tamen presbyteros non decebat rebellles existere, tentauerunt. Vos autem monemus in speculis esse debere, neque eorum prorūpat audacia, quos anathematizatos scit sancta apostolica ecclesia. De his vero qui eorum se societati iunxerunt, quod agere debeamus cum reuersi fueritis consilio meliore tractabimus. Et alia manu. Data V. Calend. Octobris, Honorio, XII. & Theodosio augustis consulibus.